
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1
EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Caraguatatuba - Curso: Meio Ambiente - Turno: Vespertino

AC - Ampla Concorrência

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

16/02/2008  11,00  6,00  17,00 1 -- 538.547 OTAVIO RIGHI DA SILVA

24/09/2009  9,00  7,00  16,00 2 -- 528.711 MARINA TRINDADE MELLEIRO

15/06/1996  13,00  2,00  15,00 3 -- 524.384 FERNANDA DE TOLEDO ARLINO

01/09/1960  9,00  4,00  13,00 4 -- 573.873 JOSE ROBERTO SARNO MARTINS

12/01/1998  9,00  4,00  13,00 5 -- 587.470 ANNA KLAUDIA MARTINS COSTA RIBEIRO SILVEIRA

05/02/2011  10,00  2,00  12,00 6 -- 570.782 RODRIGO DE OLIVEIRA ANTUNES

15/03/1969  9,00  2,00  11,00 7 -- 572.264 ROSA MARIA DE OLIVEIRA

22/07/2008  9,00  2,00  11,00 8 -- 585.319 OLIVIA ROCHA MAIA VEIGA

26/09/1989  8,00  3,00  11,00 9 -- 521.834 ERIK BRUNO CUSTÓDIO

25/03/1970  6,00  5,00  11,00 10 -- 570.861 SIDNEY JORGE JÚNIOR

23/01/2008  9,00  1,00  10,00 11 -- 529.916 NATHALIE SHINTANI DE RESENDE

11/08/2007  7,00  3,00  10,00 12 -- 531.332 DANIEL HERNANDEZ BROISLER CARDOSO

15/09/2008  8,00  1,00  9,00 13 -- 590.506 CAYO LUCCA MORENO MACHADO

05/05/2010  5,00  3,00  8,00 14 -- 589.802 ANTONIO CESAR DE FRANÇA BENTO

06/06/2009  3,00  5,00  8,00 15 -- 561.224 VITORIA QUEIROZ DE SOUZA

12/11/2009  6,00  1,00  7,00 16 -- 540.276 MILENA GAIA MUNIZ PANDOLFELLI

13/09/1989  5,00  1,00  6,00 17 -- 521.845 GLAUCIA DOS SANTOS FERREIRA

03/04/1977  3,00  3,00  6,00 18 -- 562.544 MARCOS AURÉLIO DOS SANTOS

26/12/2004  0,00  0,00  0,00 -- -- 562.306 ÁGATA PEREIRA DE SOUSA SILVEIRA

30/11/2007  0,00  0,00  0,00 -- -- 538.662 YASMIN BEU PAIVA DA SILVA

11/11/2008  0,00  0,00  0,00 -- -- 599.758 BRUNO PERES DE MORAIS

10/02/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 523.100 MATHEUS BRAGA NAKAMURA ANTONIO

28/05/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 592.079 SABTA FERREIRA DA PALMA

07/09/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 561.842 ISABELLA GOMES BATISTA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
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RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1
EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Caraguatatuba - Curso: Meio Ambiente - Turno: Vespertino

LB_EP - Escola pública + baixa renda

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

16/02/2008  11,00  6,00  17,00 1 -- 538.547 OTAVIO RIGHI DA SILVA

15/06/1996  13,00  2,00  15,00 2 -- 524.384 FERNANDA DE TOLEDO ARLINO

26/09/1989  8,00  3,00  11,00 3 -- 521.834 ERIK BRUNO CUSTÓDIO

15/09/2008  8,00  1,00  9,00 4 -- 590.506 CAYO LUCCA MORENO MACHADO

13/09/1989  5,00  1,00  6,00 5 -- 521.845 GLAUCIA DOS SANTOS FERREIRA

11/11/2008  0,00  0,00  0,00 -- -- 599.758 BRUNO PERES DE MORAIS

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
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RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1
EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Caraguatatuba - Curso: Meio Ambiente - Turno: Vespertino

LB_PPI - Escola pública + baixa renda + pretos, pardos ou indígenas

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

11/11/2008  0,00  0,00  0,00 -- -- 599.758 BRUNO PERES DE MORAIS

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
3



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1
EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Caraguatatuba - Curso: Meio Ambiente - Turno: Vespertino

LI_EP - Escola pública + renda independente

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

16/02/2008  11,00  6,00  17,00 1 -- 538.547 OTAVIO RIGHI DA SILVA

15/06/1996  13,00  2,00  15,00 2 -- 524.384 FERNANDA DE TOLEDO ARLINO

01/09/1960  9,00  4,00  13,00 3 -- 573.873 JOSE ROBERTO SARNO MARTINS

05/02/2011  10,00  2,00  12,00 4 -- 570.782 RODRIGO DE OLIVEIRA ANTUNES

22/07/2008  9,00  2,00  11,00 5 -- 585.319 OLIVIA ROCHA MAIA VEIGA

26/09/1989  8,00  3,00  11,00 6 -- 521.834 ERIK BRUNO CUSTÓDIO

25/03/1970  6,00  5,00  11,00 7 -- 570.861 SIDNEY JORGE JÚNIOR

11/08/2007  7,00  3,00  10,00 8 -- 531.332 DANIEL HERNANDEZ BROISLER CARDOSO

15/09/2008  8,00  1,00  9,00 9 -- 590.506 CAYO LUCCA MORENO MACHADO

05/05/2010  5,00  3,00  8,00 10 -- 589.802 ANTONIO CESAR DE FRANÇA BENTO

13/09/1989  5,00  1,00  6,00 11 -- 521.845 GLAUCIA DOS SANTOS FERREIRA

03/04/1977  3,00  3,00  6,00 12 -- 562.544 MARCOS AURÉLIO DOS SANTOS

11/11/2008  0,00  0,00  0,00 -- -- 599.758 BRUNO PERES DE MORAIS

28/05/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 592.079 SABTA FERREIRA DA PALMA

07/09/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 561.842 ISABELLA GOMES BATISTA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
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RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1
EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Caraguatatuba - Curso: Meio Ambiente - Turno: Vespertino

LI_PCD - Escola pública + renda independente + pessoa com deficiência

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

11/08/2007  7,00  3,00  10,00 1 -- 531.332 DANIEL HERNANDEZ BROISLER CARDOSO

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
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RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1
EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Caraguatatuba - Curso: Meio Ambiente - Turno: Vespertino

LI_PPI - Escola pública + renda independente + PPI

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

01/09/1960  9,00  4,00  13,00 1 -- 573.873 JOSE ROBERTO SARNO MARTINS

25/03/1970  6,00  5,00  11,00 2 -- 570.861 SIDNEY JORGE JÚNIOR

05/05/2010  5,00  3,00  8,00 3 -- 589.802 ANTONIO CESAR DE FRANÇA BENTO

11/11/2008  0,00  0,00  0,00 -- -- 599.758 BRUNO PERES DE MORAIS

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
6



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1
EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Caraguatatuba - Curso: Meio Ambiente - Turno: Vespertino

LI_PPI - Escola pública + renda independente + PPI

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
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